2

	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TỈNH QUẢNG NGÃI

PHÒNG, ĐƠN VỊ……………..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2023

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO
Việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính

và chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính năm 2023

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Công tác phân công nhiệm vụ
1.1. Việc phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong phòng, đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ của phòng, đơn vị
1.2. Việc phân công nhiệm vụ các thành viên trong phòng, đơn vị triển khai thực hiện Quyết định số 12/QĐ-SKHCN ngày 19/01/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ về Ban hành Chương trình công tác năm 2023 của phòng, đơn vị
1.3. Việc phân công nhiệm vụ để triển khai thực hiệ các kế hoạch thực hiện công tác CCHC thuộc trách nhiệm của phòng tham mưu
2. Kết quả thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính

2.1. Về tổ chức, chỉ đạo, điều hành cải cách hành chính
2.2. Về công tác tuyên truyền cải cách hành chính

2.3. Cải cách thể chế

a) Công tác xây dựng, thẩm định và ban hành văn bản QPPL (nếu có)

b) Công tác kiểm tra, rà soát văn bản

2.4. Cải cách thủ tục hành chính (TTHC)

a) Về kiểm soát việc ban hành thủ tục hành chính

b) Việc công bố, công khai thủ tục hành chính

c) Rà soát, đơn giản hóa TTHC

d) Về tiếp nhận và xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức

đ) Kết quả giải quyết thủ tục hành chính cho người dân, doanh nghiệp

2.5. Về tổ chức bộ máy

2.6. Xây dựng và nâng cao chất lượng đội ngũ công chức, viên chức; cải cách chế độ công vụ, công chức

Báo cáo về công tác đào tạo, bồi dưỡng công tác trong phòng, đơn vị
2.7. Cải cách tài chính công

2.8. Về hiện đại hóa nền hành chính
3. Tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023 theo Quyết định số 12/QĐ-SKHCN ngày 19/01/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ về Ban hành Chương trình công tác năm 2023
4. Về thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước đã phân cấp.
5. Về thực hiện các quy định về quản lý tài sản công.
6. Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG
1. Những kết quả đạt được

2. Những hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân
III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THỜI GIAN ĐẾN
IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT
	Nơi nhận:

- Đoàn Kiểm tra;

- Lưu:...
	TRƯỞNG PHÒNG, ĐƠN VỊ